中国高等教育培训中心

中培 E2022〕 284号

关于举办
“‘
大思政课

’
背景下的职业教育课程思政

建设及应用实践专题研修班
”
的通知

各有关院校:

为学习贯彻落实教育部、中央宣传部、中央网信办等十

部门印发的 《全面推进
“
大思政课
”
建设的工作方案》,全

面聚焦立德树人根本任务,推动用党的创新理论铸魂育人 ,

不断增强课程思政的针对性、有效性,发挥教师队伍
“主力

军
”、课程建设

“主阵地
”、课堂教学

“主渠道
”
作用,提

升教师的课程思政建设能力,建设 “大课堂”、搭建
“
大平

台
”、建好

“
大师资
”,推动各类课程与思政课同向同行。

在中国高等教育学会指导下,中 国高等教育培训中心决定举

办
“‘
大思政课
’
背景下的职业教育课程思政建设与应用实

践专题研修班
”。现将有关事项通知如下:

-、 举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

二、时间形式

直播时间:2⒓2年9月”日”月28日

回放时间:2022年9月⒛日̄ 10月 30日

研修形式:中 国高等教育培训中心在线平台

三、研修对象

全国各职业院校分管领导,教务处、科研处负责人,二

级学院院长、教研室主任、专业带头人、德育工作负责人、

教学管理人员、课程思政示范及试点课程教师、课程思政教

学改革项目申报教师和一线授课教师等。

四、拟定日程

日期 时段 拟定主题 主讲人

9月 27日

09∶ 00ˉ09:10 开班致辞

09∶ 10-10∶ 10
职业教育课程思政融入

路径
周建松

教授,中 国高等教育学会职业技术教育分会理
事长、浙江金融职业学院发展咨询委员会主任10∶ 10-10∶ 20 线上答疑

10∶ 30ˉ 12∶ 00 课程思政引领全面育人
覃 川

教授,青岛职业技术学院原院长

14∶ 30ˉ 16∶ 00
职业院校课程思政与劳

动教育的探索与实践

曲 霞

中国劳动关系学院劳动教育学院副院长,中 国
高等教育学会劳动教育分会副秘书长

16∶ 00-17∶ 30
职业教育课程恩政建设

与应用实践

余 滢
湖南铁路科技职业技术学院教授、国家课程思

政教学名师、湖南省芙蓉教学名师、黄炎培杰

出彬t师

9月 28日

09∶ 00-10∶ 30
课程思政与混合式教学

的相互促进
待定

10∶ 30-12∶ 00
课程思政导向下的职业

教育教材设计
待定

14∶ 30-17∶ 00

深度融合课程思政的教

学成果奖凝练与申报材

料解析

马晓明
二级教授,深职职业技术学院副校长,享受国
务院特殊津贴专家、国家级高层次领军人才、

广东省教学名师,⒛ 18年国家级教学成果奖特
等奖主持人。

五、报名缴费

1.报名时间

2022年 8月 30日 -9月 25日 18∶ 00。

2.报名方式

(1)个人报名

请微信扫描下方二维码,注册或登录后填写报名系统。

(2)团 队报名

请填写团队报名表 (详见附件 ),并于报名截止时间前

发送至Hexiaowei@hie饣。cn,收到邮件回复即为报名成功。

3.收费标准:本次研修班收费标准为啁0元/人 ,学会个人

会员880元/人 ;整校购买12800元 (每校限⒛人),超出20人按

6们元/人标准收费。

4.付款方式

(1)对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

伺艮彳亍贝κ+夤 : 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款时请各注
“
姓名+单位+职教课程思政

”。

(2)扫描报名二维码报名成功后进行线上支付。

5.培训费电子发票 (增值税普通发票 )由中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在研修结束后10个工作日内通

过邮件发送至订单联系人预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

学员按照规定完成研修课时,由 中国高等教育培训中心

颁发电子版
“
结业证书

”,证书中注明所学课程名称及学时。

七、联系方式

1.报名咨询

贺哕己襦定: 010-82097528; 13718808895

司蚤乃欠匿童: 01o-82o97528; 18310263696

程建孓磊豪: 01oˉ82097570; 15801529448

2.技术咨询

引攵  同: 010ˉ82097374; 18930929731

3.缴费及发票事宜

马‘》型墓: 010-63385091; 13699224764

附件:团 队报名表

⒊叩抄

附件

团队报名表

报名单位及参会时间信息

项目名称 9月 2⒎⒛日新时代职业教育课程思政建设与应用实践专题研修班

单位名称

单位

联系人

姓名

发票税号 电话

发票金额 微信

开票各注 由阝箱

参会人员信息

序号 姓名 J性别 职务 职称 手机号码 邮箱

l

0
乙

3

4

<
冫

6

7

8

9

10

注:请将此表填好于9月 25日 18∶OO前发送至电子信箱:Hexiaowei@hietr.cn